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Az idén 

151 milliárdos beruházással 
gyarapodott az ország 

.4z Országos Tervhivatal adatat szerint beruházásokra 
az idén 151 milliárd forintot, vagyis lényegében a tervben 
megszabott összeget költötték. A legtervszerűbben a gyor-
sításra kijelölt nagyberuházások valósultak meg, de általá-
ban a nagyberuházások többséginél megfelel a kivitelezés 
üteme a tervezettnek. A beruházásokra kifizetett összegek 
nem lépték túl a megszabott kereteket, s a felhasználás 
ará-yai is igazodtak a tervezetthez. A költségek 79 száza-
lékát a termelő, 21 százalékát pedig a lakosságot közvet-
lenül szolgá'ó létesítményekre, például lakásépítésre, a köz. 
lekedési, a kereskedelmi, az egészségügyi hálózat és a gyer-
mekintézmények bővítésére fordították. 

Az év folyamán kilenc ál- szerűsftett, 100 ú j vasúti sze-
lami nagyberuházás fejező- mélykocsit helyezett üzem-
dött be, s további nagyberu- be A városi tömegközleke-
házások részben beléptek a dés fejlesztésének egyik leg-
termelésbe Ezek az ú j léte- jelentősebb eredménye az dégíátó hálózat."' Mát ra füre-
sítmenyek fokent energia- és észak—deli met ró egy szaka- d e r . a z Avar szálló Pécsett a 

w* _ í — i — . ._«•—.< szának megépítése, ezen kí-
2000 ú j 

ra, beleértve a gyógyintéze-
tek befogadóképességének 
bővítését is. Annak: ellenére, 
hogy az elavult kórházakban 
több mint ezer helyet meg 
kellett szüntetni, a gyógyin-
tézeti ágyak száma 2600-zal 
gyarapodott. 

Egyik legjelentősebb ú j 
egészségügyi létesítmény a 
nagyatádi 600 ágyas kórház, 
de sok más helven is üzem-
be helyeztek egészségügyi in-
tézményeket. 

S végül Idegenforgalmunk 
szempontjából is fontos ú j 
szállodákkal bővült a ven-
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Illést fartőt? 
az Elnöki Tanács 

nyersanyagbázisunkat bőví-
tették, de több ú j . jelentős VÜJ azonban 
beruházásunk szolgálja a 

250 vendég befogadására al-
busz kalmas Hotel Pannónia nyi-

totta meg kapuit, ez év üzembe helyezésével ls sűrí- t o t , a n*eg kapuit, ez év 
tet te já ra ta i t a BKV és a ^ g j ^ termékek gyártását , és a ha-

zai ellátás javítását is. Az év Volán. 
fo lyamán részben vagy egé- ú j ot thonra várók szá-
szében belépett nagyberuhá- legjelentősebb beruhá-
zások már az idén kereken wsjmBUMXiuu 
nyolc milliárd forint értékű zás az a 85 ezer, vagyis a 
terméket állí tottak elő, s tervezettnél 3000-re! több ú j 
termelésüket jövőre nőve- lakás, amely az idén készült 
lik. Már áramot ad az or-

ják. 
Mindent egvbevetve az 

idén nehéz körülmények kö-
zött is jelentős ú j beruhá-
zásokkal gazdagodott az or-
szág, s az is ismeretessé vált, 
hogy jövőre a beruházások 

el, a gyermekesek számára üteme gyorsul. Az 1977. évi szágnak a Dunamenü Hő- . . . , , „„, _ . „ . , . 
erőmű legújabb. 215 mega- E**1^ a 20 ezer ú j óvodai és beruházásokra 164 milliárd 
wattos gépegysége, nélkülöz- 3100 bölcsődei hely. Körűibe- forintot költenek majd , 
hetetlen vegyi anyagokat bo- iüj ötszázzal több általános, ami változatlan áron számít-
csátahak ki a Dunai Kőolaj- k ó z é p _ & szakmunkásképző va a beruházások ütemének 
-pari Vállalat ú j részlegei, , ^ ^ F . _ . _ . . . 
fontos nyersanyagokat, a lap- iskolgi tanterem van most az 4—5 szazaiékos növelését je-
anyagokat szolgáltat az Iza- országban, mint tavaly Ilyen- lenü. Továbbra is a ; a lég-
major i bauxitbánya, a Szé- kor. Csaknem 4000 általános fontosabb, hogy a folyamat-
kesfehérvári Könnyűfémmű 
ú j prés- és szalaghengermű- közép- és főiskolás fiatal szá- ban levő beruházásokat mi-
ve, az Ózdi Kohászati Üze^ m á r a létesítettek ú jabb he- nél gyorsabban fejezzék be. 
mek rúd- és dróthengersora, lyeket a diákotthonokban, a vállalatok pedig főként 
Termel már a Dunaújvárosi Nincs olyan megyéje az or- olyan beruházásokhoz kezd-
n Z Ü F ' í ? J ^ l i y i í ^ ™ : * szágnak, ahol ú j gyermekin- jenek, . amelyek ugyancsak 

tézményt ne avattak volna, gyorsan megvalósíthatók é s e 
Üjabb lépések történtek az gazdaságos exporttermelér 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa szerdán 
ülést t a r t o t t 

Az Elnöki Tanács meg-
hallgatta Kádár János . tá jé-
koztatóját ausztriai- hivatalos 
látogatásáról. Az Elnöki Ta-
nács megállapította, hogy a 
tárgyalások tovább -erősítet-
ték országaink jószomszédi 
kapcsolatát, amely a külön-
böző társadalmi, berendezke-
désű államok békés egymás 
mellett élésének jó példáia. 
A tárgyalásokon közös szán-
dék nyilvánult meg népeink 
barátságának erősítésére, a 
gazdasági együttműködés 
szélesítésére, intenzív for-
máinak megvalós'tására, va-
lamint kapcsolataink m 'nden 
irányú fejlesztésére. Nézet-
azonosság volt abban is, 
hogy a nemzetközi életben 
a politikai enyhülést katonai 
enyhülésnek kell követnie. 
Együttes erőfeszítést kell 
tenni az európai biztonsági 
és együttműködési értekez-
let záróokmányának végre-
hajtásáért , az 1977-re terve-
zett belgrádi tanácskozás si-
keréért. Az Elnöki Tanács 
a tájékoztatást jóváhagyólag 
tudomásul vette. 

Losonczi Pál tájékoztat ta 
az Elnöki Tanácsot az In-
diai Köztársaságban tett hi-
vatalos látogatásáról. Az 
Elnöki Tanács megelégedés-
sel állapította meg, hogy a 
•tárgyalásokat és a prograr 
mot a szívélyesség, népeink 
egymás iránt érzett őszinte 
barátsága és tisztelete jelle-
mezte. A látogatás során a 
magyar küldöttség meggyő-
ződhetett az Indira Gandhi 
vezette ind ai kormány rea-
lista oo'itiká iának eredmé-
nyéről. Kéto'dalú együttmű-
ködésünk lehetőségeinek fel-
mérésében, a nemzetközi 
kérdések megítélésében a 
felek nézetei azonosak, vagv 
közelá'lóak. A tárgya1 ások. 
a megkötött egyezménvek 
hozzaiáruinak a műszak'-
tudománvos és a terme'ési 
esvüttműk'ödésünk tovább-
íeilesz^séhez, po"t<kai és 
kulturális kapcsolataink el-
mélyüléséhez. 

Dr. T rau 'mann Rezső Jósé 
Lopez Portiliónak, a Mexikói 
Köztársaság elnökének be-
iktatási ünnepségén részt 
vevő magyar küldöttség út-
járól tájékoztat ta az Elnöki 

Tanácsot, amely a jelentést 
tudomásul vette. 

Az Elnöki Tanács törvény-
erejű rendelettel módosította 
a földtulajdon és a föld-
használat továbbfejlesztésé-
ről szóló 1967. évi IV. tör-
vényt és az ingatlan nyil-
vántartásáról szóló 1972. évi 
31. sz. törvényerejű rende-
letet; továbbá törvényerejű 
rendeletet alkotott a tartós 
földhasználatról. A rendel-
kezések a földtulaidonv'szo-
nyok szocialista jellegének 
erősítését, a fö 'dek rendel-
tetésszerű használatának kö-
vetkezetes megvalós' tását 
szolgálják; védik az állami 
és a szövetkezeti fö ld tu 'a i -
dont. ugyanakkor lehe'ővé 
tesz'k. hogv ilyen földeket 
magánszemé'yek és íogi sze-
méivek termelés, más gaz-
dasági tevékenység és épít-
kezés cél 'ára tartósan hasz-
nálatba kapianak. A tör-
vényerejű rendeletek 1977. 
január 1-én lépnek ha-
tályba. 

Az Elnöki Tanács bírákat 
vá'asztott rreg és mentet t 
fel. egvéni kegye'nrü ügyek-
ben döntött és egyéb ügye-
ket tárgyalt. 

Új alumíniumöntödét 
avattak Szegeden 

MOM és a Telefongyár ú j 
számítástechnikai üzeme, az 
ú jonnan létrehozott kiskun-
halasi, mátészalkai és debre- egészségügyi ellátás javításá 
ceni kötöttárugyár, a Szege-
di Szalámigyár. 

A nagyberuházásokon kí-
vül egész sor Iparágunk gaz-\ 
dagodott egy-egy ú j üzem-
mel, üzemrésszel. Oroszlány 
ban a Kontakta alkatrész-
gyár, Szekszárdon aBelo ian-
nisz-gyár új. részlegei kezd-
ők meg működésüket, a 

nyomdaipar pedig az Athe-
naeum nagyszabású bővítő-
én kivül a kaposvári és a 

dabasi ú j üzemmel is gyara-
podott. 

Több tucatnyi élelmiszer-
pari üzem kezdte meg mű-

ködését, köztük a mátészal-
kai tejporgyár, amely napon-
ta 160 ezer liter te jet dolgoz 
fel, továbbá a salgótarjáni 
hűsüzem. a ráckevei kenyér-
gyár, Győrött pedig a sopro- j 
ni sörgyár korszerű palac-
kozója. A nagyobb mennyi-
ségű közszükségleti c ikke t ! 

jobb körülmények között vá-
sárolhat ja meg a lakosság, 
mer t nemcsak bővült, hanem j 
korszerűbbé is vált a bolthá- j 
lózat. A kereskedelem ú j , 
létesítményei közül a Skáia 
Áruház a legismertebb, de 
vidéken is több ú j áruház 
n y í l t 

A közlekedési hálózat 
ugyancsak érezhetően to-
vábbfejlődött és korszerűsö-
dött. A vasúi 30 villamos- és 
25 Diesel-mozdonnyal bőví-
tette állományát, 300 kilo-
méternyi vasúti pályát k o r : 

bővítését szolgálják. (MTD 

Az Öntödei Vállalat sze-
gedi gyárában áz a lumínium-
öntödét új , korszerű üzem-
csarnokban helyezték el. Az 
üzem fölavatására tegnap, 
szerdán került sor. Az ese-
ményen részt vett Haskó 

A virágzó hegyes, erős paprikatöveket kapá l ják a kertész-
asszonyok 

' • ' 1 Somogyi Károiyné felvételei 

Paittt ISÍVÍÜEÍ téesz tag szedi az üvegházi paradicsomot 

Primerök 
Forráilá'ról 
Tegnap, szerdán Szegeden 

és környékér, is beköszöntött 
az igazi tél. Nagy pelyhekben 
kezdett hullani a hó. A 
környékbeli termelőszövetke-
zeteket nem ér te várat lanul 
a téli csapadék. Legtöbb he-
lyen a szükséges ta la jmun-
kákat már elvégezték. 

Forráskúton, a Haladás 
Termelőszövetkezetben az 
üveg- és íól iaházakban tel-
jes üzemben dolgoznak a 
kertészasszonyok. Az egyik 
üt egházat paprikaülteteshez 
készítik elő, a másikban már 
kapá l ják a virágzó paprika-
töveket, a harmadikban 
kaccsazzák a magasra fut ta-
tott paradicsomot, de a sze-
désre is nagy gondot fordí-
tanak. Most, ú jévre 10—12 
rr.á2sát szednek le a kedvelt 
téli primőrből, ami t a Csong-
rád megyei MÉK-nek adnak 
át. A termelőszövetkezet 
üt egházában október vége 
óta érik a paradicsom, és ka 
racsonyig már 230 mázsát 
értékesítettek. 

A fól iaházakban a piros 
retket szedik. Az 1976-os 
esztendőben tavasszal és ősz-
szel összesen 650 ezer cso-
mó retket adtak el, főként 
exportszállításra a felvásárló 
vállalatnak. A kertészetben 
a munka folyamatos es az 
ünnepek' a la t t is ügyeletet 
tar tanak. 

Pál, az MSZMP Csongrád 
megyei bizottságának mun-
katársa és Horváth Ferenc, 
az Öntödei Vállalat vezér-
igazgatója is. Bódi László, a 
szegedi gyár igazgatója ava-
tóbeszédében elmondta, hogy 
az ú j alumíniumöntöde régi 
niányt pótol, mer t a szegedi 
és a környék oeli üzemek 
igényé az alumíniumöntvé-
nyek iránt az utóbbi esz-
tendőkben jelentősen meg-
nőtt, ugyanakkor az orszá-
gos nagyvállalatok is egyre 
több a lumínium alkatrésze-
ket kérnek az öntödéktől. 

A szegedi öntödében már 
a múl t évben elkezdték az 
alumíniumalkatrészek önté-
sét, de normális üzemi szint-
re csak az ú j csarnok és 

I korszerű gépi berendezések 
megvalósítása u tán emelhet-

| ték. Valamivel több mint 
10 millió forintot fordítottak 
az ú j öntödei üzemrész épí-

j résére és berendezésére. A 
csarnokot szegedi tervezők 
m u n k á j a nyomán zömmel az 
öntödei vállalat dolgozói 
készítették el. A könnyűszer-
kezetes elemekből épített 
üzemcsarnok tágas, világos 

és megfelelő munkakörülmé-
nyeket biztosít a do.gozók-
nak. Az alumínium öntödé-
ben gyár tot t . alkatrészeket 
elsősorban a környező üze-
meknek szál l í t ják: az Ika-
rus szegedi gyárának, a 
Kontak.a szentesi gyárának 
és másoknak, de kapacitá-
sukkal jelentősen besegíte-
nek a hazai termelővállala-
toknak. Jövőre ebben a szép 
kis csarnokban 350 tonna 
alumíniumöntvér.yt készít-
hetnek, vagyis kétszer any-
nyit, mint ebben az eszten-
dőben a régi elavult „suf-
nikban". 

Elmondta a gyár igazgató-
ja. hogy idei tervüket, amely 
122 millió forint ér tékű ter-
mék előállítása, volt, jelen-
tősen túlteljesítették, a vég-
eredmény körülbelül 140 
millió lesz. Jövőre viszont 
már- 140 milliónál több ter-
mék gyártását tervezték. To-
vább szeretnék fejleszteni, 
korszerűsíteni a szegedi öb-
lödét: ilyen célokra a kö-
vetkező négy esztendőben 75 
millió for jn tot költenek. 

Az ú j a lumíniumöntödé-
ben megkezdték az üzem-
szerű termelést. 

Az automatikus présgép pillanatok alatt kisajtolja a kívánt 
formát 


